
Monitor Polski Nr 33 397 Poz. 269, 270, 271 i 272 

269 

UCHWAŁA Nr 33 RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 czerwca 1994 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia rezerw mienia Skarbu Państwa na cele reprywatyzacji. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr 86 Rady Ministrów z dnia 4 paździer
nika 1993 r. w sprawie utworzenia rezerw mienia Skarbu 
Państwa na cele reprywatyzacji (Monitor Polski Nr 52, poz. 
482) wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się § 4, 
2) w § 5 skreśla się wyrazy "oraz mienia, o którym mowa 

w§ 4,". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

270 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 czerwca 1994 r. 

w sprawie przedłużenia niektórych terminów podatkowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W okresie lipiec 1994 r. -styczeń 1995 r. przedłuża 
się o 10 dni terminy określone wart. 21 ust. 6 i 7 oraz art. 26 
ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 

i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 
28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. H. Chmielak 

271 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 7 czerwca 1994 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 m 2 powierzćhni użytkowej budynku mieszkalnego za I kwartał 1994 r. 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 czerwca 1993 r. w sprawie udzielania dotacji na wypłatę 
premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościowych na 
budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 59, poz. 268) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 

powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego, jako pod-

stawy do obliczenia premii gwarancyjnej dla posiadaczy 
oszczędnościowych książeczek mieszkaniowych, ustala się 
cenę 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za 
I kwartał 1994 r. w wysokości 7500 tys. zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: B. Blida 

272 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 17 czerwca 1994 r. 

w sprawie szczegółowego wykazu towarów rolnych i spożywczych objętych opłatą wyrównawczą. 

Na podstawie art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 
o opłacie wyrównawczej od niektórych towarów rolnych 

i spożywczych przywożonych z zagranicy (Dz. U. Nr 43, poz. 
160) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 



ł 

Monitor Polski Nr 33 - 398 - Poz. 272 

14 czerwca 1994 r. w sprawie wykazu grup towarów rolnych 
i spożywczych objętych opłatą wyrównawczą (Dz. U. Nr 69, 
poz. 300) zarządza się, co następuje: 

czych objętych opłatą wyrównawczą określa załącznik do 
zarządzenia. 

Lp. 

1 

1 

§ 1. Szczegółowy wykaz towarów rolnych i spożyw- § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 
A. Śmietanko 

Załącznik do zarządzenia Ministra Rol
nictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dnia 17 czerwca 1994 r. (poz. 272) 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ TOWARÓW ROLNYCH I SPOŻYWCZYCH OBJĘTYCH OPŁATĄ WYRÓWNAWCZĄ 

Pozycja 
w taryfie 

celnej 

2 

0203 

Grupa towarowa 

3 

Mięso wiep'rzowe ś~ieże, chłodzo-
ne lub mrożone 

Kod 
PCN 

4 

020311 10 O 

02031211 O 

02031219 O 

02031911 O 

02031913 O 
02031915 O 

02031955 O 
02031959 O 

020321 10 O 

020322 11 O 

02032219 O 

020329 11 O 
02032913 O 

02032915 O 

02032955 O 

02032959 O 

Nazwa towaru w taryfie celnej 

5 

Mięso wieprzowe świeże, chłodzone lub 

mrożone: 

- $wieże lub chłodzone: 

- - Tusze i półtusze: 

- - - Ze świń domowych 

- - Szynki: łopatki i ich kawałki z kośćmi: 

- - - Ze świń domowych: 

- - - - Szynki i ich kawałki 

- - - - Łopatki i ich kawałki 

- - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 

- - - - Przodki i ich kawałki 

- - - - Schaby i ich kawałki , z kośćmi 

- - - - Boczek i jego kawałki 

- - - - Pozostałe: 

- - - - - Bez kości 

- - - - - Pozostałe 

- Mrożone: 

- - Tusze i półtusze: 

- - - Ze świń domowych 

- - Szynki, łopatki i ich kawałki z kośćmi: 

- - - Ze świń domowych: 

- - - - Szynki i ich kawałki 

- - - - Łopatki i ich kawałki 

- - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 

- - - - Przodki i ich kawałki 

- - - - Schaby i ich kawałki, z kośćmi 

- - - - Boczek i jego kawałki 

- - - - Pozostałe: 

- - - - - Bez kości 

- - - - - Pozostałe 



Monitor Polski Nr 33 - 399 -

1 2 

2 0207 

3 

Mięso i jadalne podroby z drobiu 
z pozycji nr 01 05, świeże, chłodzone 
lub mrożone 

4 

0207 10 11 O 

02071015 O 

02071019 O 

020721100 

020721 90 O 

02073911 O 

02073913 O 
02073915 O 

02073917 O 

02073921 O 
02073923 O 
02073925 O 

020741 10 O 

020741 11 O 

Poz. 272 

5 

Mięso i jadalne podroby z drobiu z pozycji nr 
0105, świeże, chłodzone lub mrożone: 
- Drób nie cięty na kawałki, świeży lub 

chłodzony: 

- - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 
- - - Oskubane i bez jelit. z głowami 

i łapami, znane jako "kurczaki 
83%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez 
głów i łap, ale z szyjami, sercami, 
wątrobami i żołądkami, znane jako 
"kurczaki 70%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez 
głów i łap oraz bez szyj. serc, wąt
rób i żołądków, znane jako "kur
czaki 65%" lub inaczej prezento
wane 

- Drób nie cięty na kawałki, mrożony: 
- - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez 

głów i łap, ale z szyjami, sercami, 
wątrobami i żołądkami, znane jako 
"kurczaki 70%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez 
głów i łap oraz bez szyj, serc, wąt
rób i żołądków, znane jako "kur
czaki 65%" lub inaczej prezento
wane 

- Drób w kawałkach i podroby (łącznie 

z wątrobami). świeże lub chłodzone: 
- - Pozostałe: 

- - - Z ptactwa gatunku Gallus domes-
ticus: 

- - - - Kawałki: 

- - - - - Bez kości 
- - - - - Z kośćmi: 
- - - - - - Połówki i ćwiartki 
- - - - - - Całe skrzydła, z końcami 

lub bez 
- - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety 

łącznie z szyjami, kupry 
i końce skrzydeł 

- - - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - - Nogi i ich kawałki 
- - - - - - Pozostałe 

- Drób w kawałkach i podroby inne niż 

wątroby, mrożone : 

- - Z ptactwa gatunku Gallus domesticus: 
- - - Kawałki: 

- - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki i ćwiartki 



Monitor Polski Nr 33 . - 400 -

2 

3 0402 

4 0707 

5 1101 

6 1102 

7 1514 

3 

Mleko i śmietana, zagęszczone lub 
zawierające dodatek cukru lub in
nego środka słodzącego 

Ogórki i korniszony, świeże lub 
chłodzone 

Mąka pszenna i żytnio-pszenna 

Mąka ze zbóż innych niż pszenica 
i mieszanka żyta z pszenicą 

Olej rzepakowy, rzepikowy i gorczy
cowy oraz ich frakcje, rafinowane 
lub nie, ale nie modyfikowane che
micznie 

4 

020741 21 O 

020741 31 O 

020741 41 O 
020741 51 O 
020741 71 O 

04021011 O 

04021019 O 

0402 10 91 O 

04021099 O 

07070019 O 

1101 0000 O 

11021000 O 

151410100 

15141090 O 

151490100 

151490901 
151490909 

Poz. 272 

5 

- - - - - Całe skrzydła, z końcami lub 
bez 

- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łą
cznie z szyjami, kupry i koń
ce skrzydeł 

- - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - Nogi i ich kawałki 
- - - - - Pozostałe 

Mleko i śmietana , zagęszczone lub zawierają
ce dodatek cukru lub innego środka słodzące
go: 
- W proszku, granulkach lub w innej stałej 

postaci, o zawartości tłuszczu w masie nie 
przekraczającej 1,5%: 

- - Nie zawierające dodatku cukru ani in
nego środka słodzącego: 

- - - W bezpośrednim opakowaniu o za
wartości netto nie przekraczającej 
2,5 kg 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - W bezpośrednim opakowaniu o za-
wartości netto nie przekraczającej 
2,5 kg 

- - - Pozostałe 

Ogórki i korniszony, świeże lub chłodzone: 
- Ogórki: 
- - ...... do 31 października 

Mąka pszenna i żytnio-pszenna 

Mąka ze zbóż innych niż pszenica i mieszanka 
żyta z pszenicą : 

- Mąka żytnia 

Olej rzepakowy, rzepikowy i gorczycowy oraz 
ich frakcje, rafinowane lub nie, ale nie modyfi 
kowane chemicznie: 
- Olej surowy: 
- - Do zastosowań technicznych lub prze-

mysłowych innych niż produkcja ar
tykułów spożywanych przez ludzi 

- - Pozostały 

- Pozostałe: 

- - Do zastosowań technicznych lub prze-
mysłowych innych niż produkcja ar
tykułów spożywanych przez ludzi 

- - Pozostałe : 

- - - Rafinowane, konfekcjonowane 
- - - Pozostałe 



Monitor Polski Nr 33 - 401 

1 2 

8 2002 

3 

Pomidory przetworzone lub zakon
serwowane inaczej niż za pomocą 
octu lub kwasu octowego 

4 

Poz. 272 i 273 

5 

Pomidory przetworzone lub zakonserwowa
ne inaczej niż za pomocą octu lub kwasu 
octowego: 
- Pozostałe: 
- - O zawartości suchej masy poniżej 

12%: 
20029011 O - - - W bezpośrednich opakowaniach 

o zawartości netto powyżej 1 kg 
- - - W bezpośrednich opakowaniach 

o zawartości netto nie przekracza
jącej 1 kg 

20029019 O 

- - O zawartości suchej masy nie mniej
szej niż 12%, ale nie przekraczającej 
30%: 

20029031 O - - - W bezpośrednich opakowaniach 
o zawartości netto powyżej 1 kg 

- - - W bezpośrednich opakowaniach 
o zawartości netto nie przekracza
jącej 1 kg 

20029039 O 

- - O zawartości suchej masy powyżej 
30%: 

20029091 O - - - W bezpośrednich opakowaniach 
o zawartości netto powyżej 1 kg 

- - - W bezpośrednich opakowaniach 
o zawartości netto nie przekracza
jącej 1 kg 

20029099 O 

273 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 10 czerwca 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie recept uprawniających do nabycia leku i artykułu sanitarnego za opłatą 
ryczałtową, za częściową odpłatnością lub bezpłatnie. 

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 27 września 
1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sanitarne 
(Dz. U. Nr 94, poz. 422) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wzarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 19 listopada 1991 r. w sprawie recept uprawniających 
do nabycia leku i artykułu sanitarnego za opłatą ryczałtową, 
za częściową odpłatnością lub bezpłatnie (Monitor Polski Nr 
40, poz. 286 i z 1992 r. Nr 37, poz. 278) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) oznaczyć, że osoba, na rzecz której jest wysta
wiona recepta, jest uprawniona do bezpłatnej po
mocy leczniczej - poprzez dokonanie adnotacji 
"ubezp.", 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 13. Apteka dokonuje na recepcie adnotacji o sposo
bie odpłatności za wydany lek lub artykuł sanitar
ny. W przypadku braku adnotacji o adresie pac
jenta lub adnotacji "ubezp." apteka może, po 
przedłożeniu stosownego dokumentu, dokonać 
odpowiedniego uzupełnienia recepty. W przy-

padkach wątpliwych apteka może odmówić zre
alizowania danej recepty.", 

3) § 27 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 27. W sprawach czynności kontrolnych w aptekach, 
nie uregulowanych w zarządzeniu, stosuje się 
przepisy § 2-7 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 28 stycznia 1993 r. 
w sprawie trybu przeprowadzania kontroli, zasad 
i trybu pobierania prób do badań, przeprowadza
nia badań oraz zasad odpłatności (Dz. U. Nr 10, 
poz. 49), z tym że protokół przeprowadzonej 
kontroli, o którym mowa w § 5 rozporządzenia, 
podpisują - oprócz kontrolującego - podmiot 
gospodarczy posiadający koncesję i kierownik 
apteki, jeżeli nie jest koncesjobiorcą.", 

4) we wzorach recept, stanowiących załączniki nr 1-4 do 
zarządzenia, dodaje się w prawych górnych rogach 
napis: "ubezp.j nie ubezp.". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 


